ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
25.08.2021 № 17/21

Место проведения -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Моховиков М.В.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. от
23.08.2021 № 01-15/237-ПОУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 25.08.2021.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 6.8. Устава, пункта 9.2. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» Союз
вправе принять решение об исключении из членов Союза юридического лица:

- в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании рекомендации об
исключении из членов Союза, внесенной специализированным органом Союза по
рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза мер дисциплинарного
воздействия;

- в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной
уплаты в течение одного года членских взносов.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава, пункту 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации
Урала» принимает Совет Союза.

Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 17.08.2021 № 12Д/21) за
несоблюдение требований внутренних документов Союза, а именно: непредставление
необходимых для контроля документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам
Союза, установленных пунктами 2.4. - 2.5. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала»; положений абзаца двенадцатого пункта
5.5. У става, пункта 10.6 П олож ения о членстве в С аморегулируем ой организации Сою зе
«Проектные организации Урала» в связи с неоднократной неуплатой в 2021 году регулярных
членских взносов, а также за неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о
применении меры дисциплинарного воздействия (протоколы от 13.07.2021 № 10Д/21, от
27.07.2021 № 11Д/21) в отношении Акционерного общества «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» (ОГРН
1115904009880, ИНН 5904251134, регистрационный № 299, далее -  АО
«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ») вынесена рекомендация об исключении из членов Союза, срок
предписания об устранении выявленных нарушений продлен до 25 августа 2021 года.

Повестка дня

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной
уплатой в течение одного года членских взносов на основании пункта 10.16. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» Совету
Союза исполнительным органом (служебная записка начальника экспертного отдела
Волгаревой Н.Л. от 29.06.2021 № 65) рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении из
членов Союза следующих юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный

№

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Задолженность
за I -  11 кварталы

2021 года
1. 328 Общество с ограниченной

ответственностью «СпецМонтаж»,
ООО «СпецМонтаж»

1115902002655/
5902877960

27 500.00
(I-I1 кв.)

2. 361 Общество с ограниченной
ответственностью «ЕС-Компани»,

ООО «ЕС-Компани»

1085920001947/
5920030686

27 500.00
(I-1I  кв.)

3. 443 Общество с ограниченной
ответственностью «Лидер»,

ООО «Лидер»

1157232000837/
7203257406

30 000.00
(I-I1 кв.)

4. 449 Общество с ограниченной
ответственностью «Сибстройвек»,

ООО «ССВ»

1167232062535/
7203379404

27 500.00
(I-II кв.)

5. 450 Общество с ограниченной
ответственностью «Строитель»,

ООО «Строитель»

1187232027355/
7224079730

27 500.00
(I-II кв.)

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего заседания.
По состоянию на 25 августа 2021 года:

- в соответствии со служебной запиской эксперта Союза Филинковой Ю.Ю. от
23.08.2021 № 90 АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» не исполнило предписание, вынесенное
Дисциплинарной комиссией (протокол от 17.08.2021 № 12Д/21) по устранению нарушений,
выявленных по результатам плановой документарной проверки (не исполнило рекомендации,
указанные в акте проверки), не представило документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза, не оплатило задолженность по членским взносам за II -  III
кварталы 2021 года в размере 30 000,00 руб., в отношении АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
08.07.2021 в ЕГРЮЛ внесены сведения о признании юридического лица несостоятельным
(банкротом), открытии конкурсного производства. АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» уведомлено о
заседании Совета Союза и необходимости погашения долга путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии Союза от 17.08.2021 № 12Д/21 (по электронной почте
17.08.2021 письмо успешно доставлено, почтовым отправлением на бумажном носителе
20.08.2021 прибыло вместо вручения);

- ООО «ССВ» уплачена задолженность по членским взносам за I -  II кварталы 2021
года, уплачен членский взнос за III квартал 2021 года;

- ООО «Строитель» уплачена задолженность по членским взносам за 1 — II кварталы
2021 года, уплачены членские взносы за III -  IV кварталы 2021 года;

ООО «СпецМонтаж», ООО «EC-Компани», ООО «Лидер» не уплачена
задолженность по членским взносам за I -  II кварталы 2021 года;

- 20.07.2021 истек срок оплаты регулярных членских взносов за III квартал 2021 года,
задолженность ООО «СпецМонтаж», ООО «EC-Компани» за I — III кварталы 2021 года
составляет 41 250,00 руб., задолженность ООО «Лидер» за I -  III кварталы 2021 года
составляет 45 000,00 руб.;

- в соответствии со служебными записками экспертов Союза Филинковой Ю.Ю. от
23.08.2021 № 92, Марьиной А.В. от 23.08.2021 № 93 уведомления о заседании Совета Союза,

2

направленные почтовыми отправлениями, получены ООО «СпецМонтаж», ООО «ЕС-
Компани» 27.07.2021;

- ООО «EC-Компани» представлено гарантийное письмо (вх. № 02-02/1371 от
24.08.2021) об оплате членских взносов до 01.09.2021 года;

- в отношении ООО «Лидер» 26.04.2021 в ЕГРЮЛ внесены сведения о признании
юридического лица несостоятельным (банкротом), открытии конкурсного производства. В
соответствии со служебной запиской эксперта Союза Лягаева Н.П. от 13.08.2021 № 85
уведомление о заседании Совета Союза, направленное в адрес ООО «Лидер» почтовым
отправлением, получено 19.08.2021.

В связи с погашением долга по членским взносам в отношении ООО «ССВ»,
ООО «Строитель» основания для рассмотрения вопроса об исключении из членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» отсутствуют.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Марьиной А.В. от 23.08.2021
№ 93, предоставлением гарантийного письма ООО «EC-Компани» об оплате задолженности
до 01.09.2021 года, на основании пункта 10.15. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала» имеются основания для предоставления
члену Союза отсрочки уплаты регулярных членских взносов.

Учитывая наличие задолженности по членским взносам за II -  III кварталы 2021 года,
неоднократность неисполнения АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» предписаний, вынесенных
Дисциплинарной комиссией Союза, в связи с несоблюдением требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктами 1, 2 пункта
6.8. Устава, подпунктами 1, 2 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала», подпунктом 6
пункта З.1., пунктом 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала», имеются основания для принятия решения о
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения АО
«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

Учитывая наличие задолженности по членским взносам ООО «СпецМонтаж», ООО
«Лидер» за I -  III кварталы 2021 года (неоднократная неуплата в течение одного года или
несвоевременная уплата в течение одного года членских взносов), отсутствие предложений о
сроке погашения долга, руководствуясь частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 2 пункта 6.8. Устава, подпунктом 2 пункта
9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала», имеются основания для исключения ООО «СпецМонтаж», ООО «Лидер»
из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

1.1. В связи с уплатой задолженности по членским взносам за 2021 год не
рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» следующих юридических лиц:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
449 Общество с ограниченной ответственностью

«Сибстройвек»
1167232062535/

7203379404
450 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«Строитель»
1187232027355/

7224079730

ООО «ССВ», ООО «Строитель» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты
регулярных членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3

1.2. Перенести рассмотрение вопроса об исключении ООО «EC-Компани» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» до заседания Совета
Союза, назначенного на 8 сентября 2021 года и проводимого посредством опроса (заочного
голосования), предоставить до указанной даты отсрочку уплаты задолженности по
регулярным членским взносам за I -  III кварталы 2021 года следующему члену
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
361 Общество с ограниченной ответственностью

«ЕС-Компани»
1085920001947/

5920030686

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам в установленный
срок Совету Союза 8 сентября 2021 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «ЕС-
Компани» из членов Союза.

Уведомить ООО «EC-Компани» о проведении 8 сентября 2021 года заседания Совета
Союза путем направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.3. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
299 Акционерное общество

«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
1115904009880/

5904251134

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.4. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
328 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецМонтаж»
1115902002655/

5902877960

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.5. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
443 Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
1157232000837/

7203257406

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

2.1. Поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Колбина Сергея
Николаевича (ОГРНИП 316890100061298, ИНН 572501153761, далее -  ИП Колбин С.Н.) о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места
жительства, места фактического осуществления деятельности). На основании акта проверки
членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене
Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место фактического осуществления

деятельности)
455 ИП Колбин С.Н. 629002, Ямало-Ненецкий Автономный округ,

г. Салехард, мкр Юбилейный, д. 16

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью
«МинИнвестРесурс» (ОГРН 1175958006850, ИНН 5911077254, далее -  ООО «МИР»),
Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-2018» (ОГРН 1187232003727, ИНН
7203442399, далее -  ООО «СМУ-2018») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании актов проверок членами Союза в
полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах
Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Наименование члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
1. 469 ООО «МИР» Генеральный директор

Лоскутова Елена Геннадьевна
2. 491 ООО «СМУ-2018» Директор Филипенко Вероника Ивановна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Пермский
проектно-изыскательский институт по проектированию водохозяйственного строительства»
(далее -  ООО «Пермгипроводхоз») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой

5

организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (реорганизация Открытого акционерного общества «Пермский
проектно-изыскательский институт по проектированию водохозяйственного строительства»,
ОГРН 1075903003769, ИНН 5903079064 в форме преобразования). В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 24.08.2021 № 14КУ21), на
основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для
внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене
Союза:

Регист
рацион

ный
№

Наименование
члена Союза ОГРН/ИНН Адрес (место

нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного

органа
10 ООО

«Пермгипроводхоз»
1215900015650/

5903150461
614068, Пермский

край, г. Пермь,
ул. Монастырская,
д. 160, офис вход

отдельный

Генеральный директор
Рыжков

Роман Федорович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Моховиковым М.В.

Председатель Совета Союза

6